



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 17.385.209,61      | 5.945.501,32       | 5.945.501,32          | 5.795.069,87       | 5.795.069,87          | 5.274.058,03                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 152.406,15         | 316.666,68         | 316.666,68            | 50.802,05          | 50.802,05             | 263.687,56                       |
| SUBTOTAL                              | 17.537.615,76      | 6.262.168,00       | 6.262.168,00          | 5.845.871,92       | 5.845.871,92          | 5.537.745,59                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.659.799,31       | 930.501,32         | 930.501,32            | 886.599,77         | 886.599,77            | 808.383,26                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 74.935,05          | 68.333,32          | 68.333,32             | 24.978,35          | 24.978,35             | 25.988,64                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 16.666,68          | 16.666,68             | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.584.864,26       | 845.501,32         | 845.501,32            | 861.621,42         | 861.621,42            | 782.394,62                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 14.877.816,45      | 5.331.666,68       | 5.331.666,68          | 4.959.272,15       | 4.959.272,15          | 4.729.362,33                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                     |                       |                     |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Anual              | Dotação Inicial    |                       | Despesas Empenhadas |                       | Despesas Liquidadas |                       |                                  |
|                                                 |                    | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre  | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre  | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 14.560.923,11      | 4.853.641,04       | 4.853.641,04          | 10.143.819,60       | 10.143.819,60         | 3.895.344,80        | 3.895.344,80          | 3.596.528,61                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 14.000,00          | 4.666,67           | 4.666,67              | 14.000,00           | 14.000,00             | 5.778,22            | 5.778,22              | 13.008,08                        |
| SUBTOTAL                                        | 14.546.923,11      | 4.848.974,37       | 4.848.974,37          | 10.129.819,60       | 10.129.819,60         | 3.889.566,58        | 3.889.566,58          | 3.583.520,53                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.213.571,93       | 737.857,31         | 737.857,31            | 858.670,79          | 858.670,79            | 379.286,12          | 379.286,12            | 8.499,90                         |
| (-) Deduções                                    | 73.349,81          | 24.449,94          | 24.449,94             | 73.349,81           | 73.349,81             | 24.418,14           | 24.418,14             | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 73.349,81          | 24.449,94          | 24.449,94             | 73.349,81           | 73.349,81             | 24.418,14           | 24.418,14             | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 16.687.145,23      | 5.562.381,74       | 5.562.381,74          | 10.915.140,58       | 10.915.140,58         | 4.244.434,56        | 4.244.434,56          | 3.592.020,43                     |
| RESULTADO                                       | -16.687.145,23     | -5.562.381,74      | -5.562.381,74         | -10.915.140,58      | -10.915.140,58        | -4.244.434,56       | -4.244.434,56         | -3.592.020,43                    |
| RESULTADO                                       | -14.102.280,97     | -4.716.880,42      | -4.716.880,42         | -10.053.519,16      | -10.053.519,16        | -3.382.813,14       | -3.382.813,14         | -2.809.625,81                    |
| RESULTADO                                       | -1.809.328,78      | -230.715,06        | -230.715,06           | -5.955.868,43       | -5.955.868,43         | 714.837,59          | 714.837,59            | 1.137.341,90                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -174.208,17        | -174.208,17           | -150.261,53        | 23.946,64          | 23.946,64             |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 2.767.152,74       | 2.767.152,74          | 2.994.598,85       | 227.446,11         | 227.446,11            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 636,98             | 636,98                | 646,50             | 9,52               | 9,52                  |
| (-) Ativo Realizável                  | 1.811,33           | 1.811,33              | 4.665,53           | 2.854,20           | 2.854,20              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -379.411,73        | -379.411,73           | -2.725,40          | 376.686,33         | 376.686,33            |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 2.215.981,15       | 2.215.981,15          | 2.846.923,95       | 630.942,80         | 630.942,80            |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.215.981,15       | 2.215.981,15          | 2.846.923,95       | 630.942,80         | 630.942,80            |